IHOCTAHOBJJIEHHUE

MMPABUTEJIbCTBA JINNELIIKOM OBJACTH

14 despans 2023 rona No 84

r. JIuneux

O BHECEHWHU N3MEHEHUI B TOCTAHOBJICHHE
aagMuHUCTpanuu Jlunenkoit od1actu

oT 9 centsops 2020 roxga Ne 507

«O0 yTBepKICHUU pacupeieicHus o0beMa
HUHBIX MCKOIO/KETHBIX TpaHchepToB

13 001aCTHOTO OFOHKETa MECTHBIM OIOKETaM
Ha 00CCIICUCHUE BBIIUIAT CKEMECIIHOTO
JICHE)KHOTO BO3HATPAXKIACHHS 32 KIIACCHOC
PYKOBOJICTBO ICIarOTMYECKUM PabOTHUKAM
MYHHUITUTIATLHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
OpTaHU3aINHA, PEATU3YIOIIHNX 00pa30BaTeIIbHBIE
nporpaMMbl Ha4aJIBLHOTO O0LIET0 00pa30BaHUs,
o0Opa3oBareNbHbIE MPOTPAMMBI OCHOBHOTO
o0111ero oOpazoBaHus, 00pa3zoBaTebHbIE
nporpaMmMbl CPETHErO O0IIEro 0Opa3oBaHus,
Ha 2020 - 2024 roapi»

[IpaBuTenscTBO JIMmenkoit 061acT MOCTAHOBIISICT:

Brectn B mocTaHOBIICHUE aJMUHHUCTpaiuu Jlumernkoi obiactu ot 9 ceHTsa0ps
2020 roma Ne 507 «O0 yTBEep>KIEHUHU paCIpPENCICHUs] 00beMa HHBIX MEXOIOKETHBIX
TpaHc(epToB U3 00JaCTHOTO OKO/KETa MECTHBIM OFOKeTaM Ha oOecriedeHue BBILIAT
€KEeMECAYHOTr0  JICHEeKHOTO  BO3HAarpaKAeHHs  3a  KJIAacCHOE  PYKOBOJCTBO
NeAarornaeckuM  pa0OTHHKAM MYHHIIMMAJIBHBIX  00pa30BaTeNbHBIX OpraHU3aIlnid,
peanu3ynmx o00pa3oBaTEIbHbIE MPOrPaMMbl HAyaldbHOTO OOIIEro oOpa3oBaHUs,
00pa3oBaTeIbHbIE MPOTPAMMBI OCHOBHOTO OOIIETO 00pa3zoBaHusi, 00pa30BaTEIbHbIE
nporpaMmsl cpefHero oomero oOpaszoBanus, Ha 2020 - 2024 roxae» («Jlunenkas
razeta», 2020, 15 centsOps; 2021, 12 suBaps, 5 mapra; «OpuuaibHblii HHTEPHET-
noptaji npaBoBod uHpopmaiuuy (Www.pravo.gov.ru), 2021, 29 nexadps, 2022, 21
deppaiis, 12 okta6ps, 8 HOAOps, 9 nekabps) CAeAYIONINE U3MEHEHUS:

1. B nanmenoBanuu uudpsl «2024» 3amenuts nudpamu «2025».
2. B npeambyne:
nocie cioB «3akoHoM Jlumenkoit obmactu ot 13 nmexabpst 2021 ronma
Ne 28-03 «O6 obnactnom Oroxete na 2022 roa v Ha maanoBbsii nepuoxa 2023 u 2024



TOJIOB» JIOTIOJHUTH CIIOBAMH «, 3akoHOM Jlumenkoit obmactu ot 7 aexadps 2022 roxa
Ne 243-03 «O6 obnactHoM OromxeTe Ha 2023 roa v Ha mIaHOBBIN mepuoa 2024 u 2025
TOJIOBY;

cinoBa «OO0 yTBEpkKAECHUU METOAUKH paclpeaeieHus UHbIX MEXOI0KETHBIX
TpanchepToB U3 oOmacTHOTO OMOPKETa MECTHBIM OIOKeTaM W IPaBWI  UX
MpEeNOCTaBlieHuss  Ha  oOecleueHrWe  BHIIUIAT  ©KEMECSYHOTO  JICHEKHOTO
BO3HATP@XKJICHUS 33  KJIACCHOE PYKOBOJCTBO  MEJArOTHYECKHM  paOOTHUKaM
MYHHUITUTIATBHBIX 00pa30BaTCIBHBIX OpPraHU3AlMM, pPeaTu3yloNUX 00pa3oBaTe/IbHBIC
IporpaMMbl HAYaJIbHOTO OOIIEro o0pa3oBaHus, 00pa3oBaTEIbHBIC IIPOTPAMMBI
OCHOBHOTO 00111ero o0pa3zoBaHusi, 00pa3oBaTelbHBIC MPOTPAMMBI CPEJHEro OOIIero
obpazoBanus, Ha 2020 - 2024 roasl» 3aMeHUTH cioBaMu «O0 yTBEPKJACHHUH METOIUKHU
pacupesiciicHUsT WMHBIX MCXKOIOKETHBIX TpaHchepToB U3 00JacTHOro OropKeTa
MECTHBIM OHO/DKETaM U TMpaBUJl HMX TMPEIOCTaBJICHHUS Ha OOECMEeUCHHE BBIILIAT
€XKEMECSIYHOTO  JICHEX)KHOTO  BO3HATPXKACHUST 32  KJIACCHOE  PYKOBOACTBO
MeJarorHueckuM pabOTHUKAM MYHULMNAIbHBIX 00pa30BaTElbHBIX OpraHu3allui,
peanu3yrnux o00pa3oBaTeIbHbIE MNPOrpaMMbl HaydajdbHOTO OOIIEro oOpa3oBaHus,
o0pa3oBaTeIbHbIE MPOTPaMMbl OCHOBHOTO 00I1lero oOpa3oBaHuUs, 00pa3oBaTE/IbHbIC
MporpaMmbl cpeHero odiero odpazopanusi, Ha 2020 - 2025 roasi».

3. B nocranosstoiet yactu nudpsl «2024» 3ameHnuts nudpavu «2025».
4. IIpuiioxKeHHUE K IIOCTAHOBJICHUIO U3JIOKUTH B CIICIYIOIICH PEIAKIIUU:

«IIpunoxenune

K ITOCTAHOBJICHHUIO 3 IMUHUCTPAITNH
Jlunenkoi odmacTu

«O0 yTBEpKIICHUU pacupe/ieicHus: 00beMa
WHBIX MEXOIOKETHBIX TPaHCHEPTOB

W3 001aCTHOTro OO0 KeTa MECTHLIM OO KETaM
Ha o0ecIeueHne BEITUIAT €KEMECIIHOTO
JICHE)KHOTO BO3HATPAXKIACHUS 32 KIIACCHOE
PYKOBOJICTBO MEArOTHYECKAM pabOTHUKAM
MYHHUITUTIATFHBIX 00pa30BaTEIbHBIX OpPTaHU3AIIH,
peanu3yIoNmx 00pa3oBaTCIbHBIC TPOTPAMMBI
HA4YaJIbHOTO 00IIero 00pa3oBaHus,
oOpa3oBaTenbHbIE MPOTPAMMBl OCHOBHOTO
oOmrero o0pazoBanusi, 00pa3oBaTEIbHBIC
MIPOTPaMMBbI CpeHETO 00IIero 0opa3oBaHus,
Ha 2020 - 2025 roab»

Tabnuma

/i

[TepeucHb PazMep mHBIX MEXKOIOHKETHRIX TPaHCHEPTOB, PYO.

MYHHIIHATATLHBIX
06pa3oBaHuil 2020 rox 2021 rox 2022 rox 2023 rox 2024 rox 2025 rox

Bosnosckuit
MYHHUIIUITATbHBIHA 2916480 | 8492040 | 8544 285 | 8749440 | 8489527 | 8489 527

panon




I'pszuHCKMIA
MYHHLUIIAJIbHBINA
paiioH

10233 720

30701 160

30701 160

30 701 160

31323427

31323427

JaHKoBCKUM
MYHHLUIIAJIbHBINA
paiioH

5051760

15 155 280

15 155 280

15 155 280

15 588 528

15 588 528

HoOpuHckuit
MYHHLUIIAJIbHBINA
paiioH

4 843 440

13 959 820

13 848 820

14 530 320

14 051 631

14 051 631

JloGpoBckwii
MYHHUIIMIIATbHBIN
paiioH

4921 560

14 462 680

14 764 680

14 764 680

15368 971

15368971

HonropykoBckuii
MYHUIIMTIATbHBII
paiioH

3719270

10 389 960

10 389 960

10 389 960

11124 208

11 124 208

Eneuxuit
MYHUIIMTIATbHBII
paiioH

4921 560

14 764 680

14 764 680

14 764 680

15003 043

15 003 043

3a10HCKHIT
MYHUIIMTIATbHBII
paiioH

4 297 895

12 421 080

12 421 080

12 421 080

12514 734

12 514 734

NsmankoBckuit
MYHHLUTIAJIbHBIIA
paiioH

3163 502

9061 920

9061 920

9061 920

9001 826

9001 826

10.

Kpacuuncknii
MYHHLUTIAJIbHBIIA
paiioH

2211200

6327720

6327 720

6327 720

6 952 630

6 952 630

11.

JleGenguckuii
MYHHLUTIAJIbHBIIA
paiioH

6 379 800

18 446 848

18428 919

19 139 400

18 735 508

18 735 508

12.

JIeB-ToncroBCcKui
MYHHUITUTATbHBIA
panon

3427 854

9296 280

10 280 459

9296 280

10 685 094

10 685 094

13.

JInnenkut
MYHHUITUTATbHBIA
panon

7395 360

22 186 080

22 186 080

22 186 080

23 565756

23 565756

14.

CTaHOBISIHCKHH
MYHHUITUTATbHBIA
panon

3 541 440

10 624 320

10 578 879

10 624 320

10 758 280

10 758 280

15.

TepOyHckuii
MYHHUIIUITATbHBIHA
panon

3872161

11327 400

11 327 400

11 327 400

12 221 991

12 221 991




16. | Yemanckui
MYHHIIATTATbHBIH 6093360 | 18280080 | 18280 080 | 18 280 080 | 19 833 291 | 19 833 291
paiioH

17. | XneBeHckui
MYHHIIATTATbHBIH 3385200 | 9800600 | 10 155600 | 10 155600 | 10245981 | 10 245 981
paiioH

18. |YamaeIrnHCKHH
MYHHIIATTATbHBIH 5572560 | 15394982 1537607816717 680 | 16 832 683 | 16 832 683
paiioH

19." |Toponckoit OkpyYr | 1y 54600 | 31 147 800 | 31 638 600 | 31 638 600 | 32 274 840 | 32 274 840
ropoa Enen

20. |I'opoackoit okpyr 56 490 678 172 723 174 723 172 723 166 570 166 570
ropoj JInnenx 320 320 320 411 411

21. |Hroro 152 985 454 964 458 955 458 955 461 142 461 142

000 050 000 000 360 360

N.o. I'ybepuatopa
Jluneuxoii odnactu

».

A.H. Pss6yenko



